DISPVTATIVNCVLÆ
duæ, cum Resolutionibus
quatuor.

Q.

QUARTA FVNERARIA.

^a Trid. scel.
25, c. 13.

1. QUARTA fúneraria solita primum ante annos 40. solvi Ecclesiæ Parochiali; eidem est solvenda; quamvis postea sit monasterio concessa.
2. Quarta funeralis, ac canonica portio, & quarta etiam oblationum Episcopo à jure concessa tam a Capitularibus, quam à ceteris clericis perfolatur eo ordine, & modo quem facri canones statuant.

Q V AE S T V A R I I.

1. Questuariorum eleemosynarum abolendos præcipit Tridentinum. ^a
2. Pius V. omnes gratias & facultates concilias pro manibus adjutricibus revocavit, quæstusque prohibuit.

DISPVTATIVNCVLÆ
Præjacentes.

RESOLVTIONES VARIÆ.

R.

RAPINA. Vide Furtum.

RAPINA est vi accipere vel velle accipere aliiquid. Est majoris peccatum furto, & ab eo specie disinctum, & circumstantia necessariò confienda.

RAPTOR vide verb. Luxuria, & verbum matrimonii impedimenta,

RATI HABITIO.

1. Ratihabitio non ^a sufficit, si est de futuro ad valorem con- ^a Vide
fessionis. Navar. in
sum. c. 1.

3. Ratificans damnum suo nomine ^b factum tenetur ad re-
stitutionem, quando is, qui damnum intulit non inferret, nisi ^b Idem
sciret, quod is cuius nomine fecit, id ratum est habuturus; ^{c. 17, n. 13,}
secus vero si non sit eis nomine factum, etiam si illi placeat.

3. Ratihabitio damni retrotrahitur & mandato compara- ^c Comm.
tur, quod locum habet tam in contracibüs, quam in delictis. DD.

4. Ratihabitio auger ^d peccatum, & poenam, unde qui ratifi- ^d Navar.
catis clerici per curionem suo nomine factam, est excom- ^{c. 27, n. 23,}
municatus; & ratificans deformitatem suo nomine factam est ^e Idem
irregularis. Et quecumque ratificans delictum suo nomine ^f ubi sup.
factum puniendus est, sed non poena ordinaria.

5. Ratihabitio ut mandato comparetur, ^e necessarium est, ut delictum factum fuerit nomine ratihabentis, & ipse potens ^e Idem
fuerit, antequam fieret, mandare.

6. Infans, & furiosus, si postquam ad usum rationis perver- ^f Comis.
terint, ratum habeant delictum suo nomine factum, peccant, ^f Comis.
sed non tenentur ad restitutionem, nec ad poenam. DD.

DISPVT.

Rr;

7. Rati-

630 Ratibatio. Recompensatio. Religio.

7. Ratificans deformationem factam, sed non suo nomine
 g Comm. peccat, g led non est irregularis.
 DD. 8. Ratificantes etiam tacita facta per metum revalidantur, b quando ratificans vult tacite ut valeant.
 b S. Ioh. 9. Factum nomine aliquujus validatur i tempore quo ipse
 verb. ibidem. ratificat.

REATUS. Vide Peccatum.

RECOMPENSATIO.

- a Vide Navar. 1. Peccat a mortaliter, qui quod siuum est occulē accipit, cum commodū posset per iudicem repeteret, si potest oriā grave scandalum vel dampnum aliud proximi, & tenetur morare debitorum, quodnisi jam debeat.
 b S. Ioh. 2. Accipiens clam rem depositam apud Joaq̄mē pro eo quod illi debet, tenetur reddere, & manifestare, sib⁹ excommunicatione precipiatur.
 c. 7. n. 114. 3. Qui occulē accipit, quod dubitat an sit siuum, tenetur restituere durante hoc dubio.
 d Comm. 4. Regulariter loquendo tertia d persona non potest, clam accipere, quod siuum non est, ut domino reddat.
 e Navar. num. 117.

RECONCILIATIO. Vide Ecclesia.

REDDITUS annui. Vide Census.

REGULAE IURIS. Vide post verbum

Religio.

DISPVT. I. SECT. I.

RESOLVTIONES VARIÆ.

RELIGIO RELIGIOSVS.

De Religionis definitione, & religiosi statu.

- a Navar. 1. Religio est virtus inclinans ad honorem, & cultum Dei
 c. 14. n. 1. tanquam principii, à quo sumus, & in quo vivimus.
 b Ideg. c. 2. Falsae religionis quatuor sunt b species. 1. Perniciosus, scu-
 14. n. 11. super-

Religio.

superflius cultus Dei. 2. Idolatria; 3. Divinatio. 4. Culus exhibitus creaturæ ad directionem nostram. Omnes hæ species sunt ex se mortales excepta primâ cum est superflua, non tamen contraria legi divinae, vel humanae, & 4 bona fide, vel præ ignorancia, qua tamen sunt veniales.

RELIGIOSVS statu quid sit?

3. Status intrinsicæ significatio significat immobilem vi-
 vendi modum, & in hac significacione solim sunt in Ecclesia
 tres status, Episcoporum, religiosorum, & conjugatorum.

4. Religiosus dicitur velex eo, quod divinu[m] cultu[m], qui
 per religionem Deo exhibetur adductu[m] est, vel ex eo quod
 votis religatus est. d

5. Religiosi alij monachi, alij fratres, alij clerici regulari,
 & in favorabilibus nomine monachii reliqui omnes sin-
 gulari[us] intelliguntur.

6. Religio secundum jus antiquum requirit Professionem so-
 lemmnem trium votorum. Sed ex novo iure Pontificum, & exome-
 Concilij Tridentini religiosi Societatis JESU, per Profes-
 sionem trium votorum simpliciter hunc veri religiosi.

7. Triā vota essentialia ex doctrina Christi Domini de f Gregor:
 sumpta sunt.

8. Hodie nullus vivendi modus potest dici religio, nisi ap-
 probatus g à summo Pontifice.

9. Prima religione fundamenta jacta fuere b ab Elia, E-
 liceo, S. Joanne Baptista, Christo Domino, & Apostolis, & utz c. reli-
 gionem adhuc permanent initium ab Apostolis habuere.

AN STATVS religionis sit status perfectionis, & perfectior
 statu Episcoporum, & Parochiorum?